
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
BADIA POLESINE-TRECENTA  

Piazza Marconi, n. 192 - 45021 BADIA POLESINE (Rovigo) Tel. 042551368 

www.icbadiatrecenta.edu.it  - roic816004@pec.istruzione.it - roic816004@istruzione.it  

SCUOLA POLO PROVINCIALE INCLUSIONE – www.inclusionectsrovigo.edu.it  
 

  

 

Prot. n (v. segnatura)       data (v. segnatura) 

 

 

All’albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Alla Bacheca Futura 

 

Oggetto: DECRETO IN AUTOTUTELA DEL DIRIGENTE SCOLATICO - ANNULLAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA INDIVIDUZIONE DI N. 1 COLLAUDATORE PNRR SCUOLA 4.0 

CARENZA DEI TERMINI PER LE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ex art 21 quinquies della l. 241/90 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 TITOLO DEL PROGETTO: Una Scuola InnovATTIVA 

 

C.U.P. F94D22004000006 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

Visto il Decreto 28/08/2018 n.129 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015 n. 107” particolarmente gli artt. 44, 46, 47 e 48; 

 

Visto il Decreto Ministeriale 13 dicembre 2000, n. 430, Regolamento recante norme sulle modalità 

di conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario ai sensi 

dell'articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124; 

Firmato digitalmente da GIULIA CORSO

R
O

IC
81

60
04

 -
 A

D
98

C
E

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
04

14
 -

 0
6/

12
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U

http://www.icbadiatrecenta.edu.it/
mailto:roic816004@pec.istruzione.it
mailto:roic816004@istruzione.it
http://www.inclusionectsrovigo.edu.it/


 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
BADIA POLESINE-TRECENTA  

Piazza Marconi, n. 192 - 45021 BADIA POLESINE (Rovigo) Tel. 042551368 

www.icbadiatrecenta.edu.it  - roic816004@pec.istruzione.it - roic816004@istruzione.it  

SCUOLA POLO PROVINCIALE INCLUSIONE – www.inclusionectsrovigo.edu.it  
 

  

 

 

Considerato che l'avviso di selezione è stato pubblicato non concedendo un termine sufficiente 

per la raccolta delle candidature ovvero una settimana anzichè i canonici quindici giorni; 

 

Considerato altresì che non è stato è possibile, visti i tempi ristretti e gli impegni dell'Ufficio di 

Dirigenza, nominare la Commissione come previsto nell'art. 7del bando di selezione medesimo;  

 

Ritenuto necessario, in ossequio ai principi di buona amministrazione ex art. 97 della Costituzione, in 

particolare di trasparenza rispetto delle norme relative all’affidamento di incarichi, di addivenire 

alla revoca in autotutela del provvedimento in oggetto; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DISPONE 

art. 1 – di procedere in autotutela, ai sensi dell’art. 21 – qiunquies – della L. n. 241/90, 

all’annullamento dell'avviso di selezione relativo all'individuazione di un collaudatore per il progetto 

di cui sopra n. prot. 10054 del 27/11/2023 VI.3; 

 

art. 2 - il conseguente annullamento di tutti gli atti prodotti a seguito del predetto avviso; 

 

art. 3 – di procedere ad un nuovo avviso di selezione per l’individuazione di n. 1 collaudatore per il 

progetto di cui sopra; 

 

Art. 4 - di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo on line di questa Istituzione 

Scolastica. 

                                                                                                     

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Giulia Corso 

 

Firmato digitalmente da GIULIA CORSO

R
O

IC
81

60
04

 -
 A

D
98

C
E

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
04

14
 -

 0
6/

12
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U

http://www.icbadiatrecenta.edu.it/
mailto:roic816004@pec.istruzione.it
mailto:roic816004@istruzione.it
http://www.inclusionectsrovigo.edu.it/

		2023-12-07T14:42:42+0100
	GIULIA CORSO




